Non est igitur coitus necessarius ad necessitate conseruati- onem induis- di, sicut ad cō- seruationē spes- cia necessarius sit. Possibile igit- ur est hominē uiuere sanū si- ne coitu, sicut patet in multis uirginibus & p- a- teris & p- res- biteris. Igitur potestote sunt he regule, quibus homo potest se a coitu p- seruare, & cōtinenter ui- uere. Prima res- gula sanitate ex parte consue- tudinis. Sciēdū igitur, q. deus p- seruare ad huc est de his que maxime dōdūt

facit

De coitu

hominem conseruandem. Sicut enim mulieres in- tricandū de uicibus laetari, nō generatur lac- in carnis ueribus, & si p- uerorum ueribus pos- sunt. Sic etiam membra generandi, cum de se- susseunt coitus & spermatis emissiōnem, sper- ma in eis non multiplicatur, nec firmantur, & per consequens ad coitum uicibus firmantur, & sic cōtinenter de laui efficiuntur. Est ali- quē notandū, q. si quis fuerit consuetus ad ad huc coitū longo tempore, non est securum

Capítulo nono.

hanc consuetudinem subido relinquere, sed p. m. latin. Nam subido permittare consuetudinem, est res periculosa in sanitatis regimine. Consuetudo igitur postlatim est mutanda. Et hoc fieri potest, si qui uolens mutare consuetudine coeat altera tardius quã

Consiuetudo qd' altera subira. consueuit, & cum turpioribus uuluerit, & cum uoluitis, & cã me retrictib. et uir uersaliter cum mulierib, que iam actus & aspectu sũt horribiles. Et speciatim in actibus uicium.

Modus uicium. cocendi imagnari debet actus turpitudinis, et q. eodem actu ratio absorbetur, & facit uicium, & homo brutus ad equatur, & q. ex hoc actibus nullas actus uirtutis nec bonus habitus in nobis augmentatur: quoniam in hoc actu ratio nihil indicat, nec de bono, nec de malocimo eius iudiciũ taliter amittatur. Et specialiter q. ex hoc actu homo destrahit a multis operib, uirtuosis, quia uulter feratur cor ipsius sapiens. O m. n. m. b. u. i. t. a. q. u. c. o. n. s. i. d. e. r. a. t. i. o. & sepe bono lenius & facilius continet. Amplius scias q. u. e. n. a. t. i. o. n. e. s. & i. u. d. i. c. i. u. m. s. p. e. c. i. e. s. & t. r. i. b. u. s. p. r. o. u. o. c. a. t. i. o. n. e. s. & d. i. g. n. i. t. a. t. e. s. a. s. s. u. m. p. t. e. s. s. u. n. t. e. x. h. i. s. q. u. e. i. n. u. e. n. i. u. n. t. h. o. m. i. n. e. m. c. o. n. t. i. n. e. r. e. & s. u. p. e. r. o. m. n. i. a. f. e. r. u. e. p. h. i. l. o. s. o. p. h. i. e. & s. t. u. d. i. j. s. l. i. t. e. r. a. r. u. m. Et specialiter moribus insulare, & bellorum actibus insilere. Hec omnia inuunt quã plerumq. contineat.